ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 122/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito para que responda as seguintes indagações: a) qual critério adotado
para  aprovação  do  projeto-artístico-cultural  denominado  "criança  viada  show"?  b)  qual  valor  do
incentivo destinado ao supracitado projeto? c) o valor a título de incentivo foi devidamente pago aos
beneficiários? d) o município tinha conhecimento da faixa-etária da exibição do projeto? e) o Prefeito
anunciou a suspensão do evento por meio de nota oficial e pronunciamento em suas redes sociais. Há
alguma decisão definitiva acerca da suspensão do evento?

JUSTIFICATIVA:

Requerimento de caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MAIO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL